
1242-DRPP-2019.– DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San
José, a las diez horas con treinta y ocho minutos del veintiséis de noviembre del año dos
mil diecinueve.–

Conclusión  del  proceso  de  conformación  de  las  estructuras  cantonales  en  la
provincia  de  ALAJUELA  del  partido  “MOVIMIENTO  SOCIAL  DEMÓCRATA
COSTARRICENSE”.

De  conformidad  con  lo  dispuesto  en  el  artículo  cuatro  del  Reglamento  para  la
Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas
(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 del 30 de marzo de 2012), los
informes  presentados  por  los  funcionarios  designados  para  la  fiscalización  de  las
asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se determina que el partido
Movimiento  Social  Demócrata  Costarricense  convocó  y  celebró  todas  las  asambleas
cantonales  de  la  provincia  de  Alajuela,  las  cuales  cumplieron  con  el  quórum  de  ley
requerido para la celebración de cada una de ellas.
En  virtud  de  lo  anterior,  las  estructuras  designadas  por  el  partido  de  cita  quedaron
integradas de la siguiente manera:

PROVINCIA ALAJUELA
CANTÓN CENTRAL

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA NOMBRE
PRESIDENTE PROPIETARIO 207050960 KENNETH GERARDO GONZÁLEZ OREAMUNO
SECRETARIO PROPIETARIO 203920536 NURIA OREAMUNO SANTAMARÍA
TESORERO PROPIETARIO 203360833 FRANCISCO GERARDO GONZÁLEZ DELGADO
PRESIDENTE SUPLENTE 112270192 KAREN CRISTINA BARRANTES GONZÁLEZ
SECRETARIO SUPLENTE 113670413 GREIVIN JOSÉ GONZÁLEZ OREAMUNO
TESORERO SUPLENTE 203250108 FLOR GONZÁLEZ DELGADO

FISCALÍA
PUESTO CÉDULA NOMBRE
FISCAL PROPIETARIO 207350292 JUAN DIEGO DELGADO ALPIZAR

DELEGADOS
PUESTO CÉDULA NOMBRE
TERRITORIAL 207050960 KENNETH GERARDO GONZÁLEZ OREAMUNO
TERRITORIAL 203920536 NURIA OREAMUNO SANTAMARÍA
TERRITORIAL 203360833 FRANCISCO GERARDO GONZÁLEZ DELGADO
TERRITORIAL 112270192 KAREN CRISTINA BARRANTES GONZÁLEZ 
TERRITORIAL 113670413 GREIVIN JOSÉ GONZÁLEZ OREAMUNO
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CANTÓN SAN RAMÓN

COMITÉ EJECUTIVO
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 502640383 SIRLENE VENEGAS RODRÍGUEZ
SECRETARIO PROPIETARIO 501050700 JOSÉ ÁNGEL VENEGAS ARAYA
TESORERO PROPIETARIO 503020975 JENNY LISBETH VENEGAS ARAYA
PRESIDENTE SUPLENTE 502730373 MAYREN VENEGAS RODRÍGUEZ 
SECRETARIO SUPLENTE 206490267 CARLOS GUILLERMO GONZÁLEZ CHAVES
TESORERO SUPLENTE 501160997 OFELIA RODRÍGUEZ RAMÍREZ

FISCALÍA 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 204480921 MAURICIO GERARDO MIRANDA ARAYA

DELEGADOS
PUESTO CÉDULA NOMBRE
TERRITORIAL 203820318 MANUEL BARBOZA CASCANTE
TERRITORIAL 205070210 MARÍA TERESITA ULATE OLIVAR
TERRITORIAL 304010911 LEONARDO ESTEBAN CALDERÓN RAMÍREZ
TERRITORIAL 206980434 MARÍA ESTEFANÍA JIMÉNEZ BARBOZA
TERRITORIAL 203510842 MARCO TULIO BARBOZA CASCANTE

CANTÓN GRECIA

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA NOMBRE
PRESIDENTE PROPIETARIO 204390738 MARÍA ROSIBEL CALDERÓN HERRERA
SECRETARIO PROPIETARIO 204280481 LUIS FERNANDO CÉSPEDES GUTIÉRREZ 
TESORERO PROPIETARIO 207260622 DIANA CAROLINA VARGAS CALDERÓN
PRESIDENTE SUPLENTE 203000430 SATURNINO HERNÁNDEZ BARQUERO 
SECRETARIO SUPLENTE 205780775 EVELYN PATRICIA RODRÍGUEZ ASTORGA
TESORERO SUPLENTE 204050645 JESÚS GUILLERMO ASTORGA MENA

FISCALÍA 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 204310022 DANIEL FRANCISCO VARGAS SALAS

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE
TERRITORIAL 204390738 MARÍA ROSIBEL CALDERÓN HERRERA 
TERRITORIAL 204280481 LUIS FERNANDO CÉSPEDES GUTIÉRREZ 
TERRITORIAL 207260622 DIANA CAROLINA VARGAS CALDERÓN 
TERRITORIAL 203000430 SATURNINO HERNÁNDEZ BARQUERO 
TERRITORIAL 203000856 MARÍA DE LOS ÁNGELES VEGA ROJAS
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CANTÓN SAN MATEO

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 602640889 ALEXANDER CARVAJAL SOSA
SECRETARIO PROPIETARIO 204810980 ALICIA AMAYA PORTUGUEZ
TESORERO PROPIETARIO 202990497 MODESTO PORTUGUEZ PORTUGUEZ 
PRESIDENTE SUPLENTE 604380270 JOSÉ MIGUEL ROJAS AMAYA 
SECRETARIO SUPLENTE 601810637 CARMEN RÍOS VARGAS
TESORERO SUPLENTE 602870277 HENRY MONTERO ROJAS 

FISCALÍA 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 604470997 ROCÍO DEL CARMEN PORTUGUEZ RÍOS

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
TERRITORIAL 602640889 ALEXANDER CARVAJAL SOSA
TERRITORIAL 204810980 ALICIA AMAYA PORTUGUEZ
TERRITORIAL 202990497 MODESTO PORTUGUEZ PORTUGUEZ 
TERRITORIAL 601810637 CARMEN RÍOS VARGAS 
TERRITORIAL 604380270 JOSÉ MIGUEL ROJAS AMAYA

CANTÓN ATENAS

COMITÉ EJECUTIVO
PUESTO CÉDULA NOMBRE
PRESIDENTE PROPIETARIO 117500296 MARLON FRANCISCO SOLANO RAMÍREZ
SECRETARIO PROPIETARIO 204020785 DANIXA RODRÍGUEZ SALAS
TESORERO PROPIETARIO 204070853 RAMIRO ALBERTO ARCE DELGADO
PRESIDENTE SUPLENTE 208030590 SUSAN FABIOLA ARCE RODRÍGUEZ
SECRETARIO SUPLENTE 207690152 JUAN DIEGO BENAVIDES QUESADA  
TESORERO SUPLENTE 206740195 VANESSA DE LOS ÁNGELES HIDALGO CARBALLO

FISCALÍA 
PUESTO CÉDULA NOMBRE
FISCAL PROPIETARIO 207120385 LADY VERÓNICA ARCE RODRÍGUEZ

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE
TERRITORIAL 117500296 MARLON FRANCISCO SOLANO RAMÍREZ
TERRITORIAL 204020785 DANIXA RODRÍGUEZ SALAS
TERRITORIAL 204070853 RAMIRO ALBERTO ARCE DELGADO
TERRITORIAL 208030590 SUSAN FABIOLA ARCE RODRÍGUEZ
TERRITORIAL 207690152 JUAN DIEGO BENAVIDES QUESADA
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CANTÓN NARANJO

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 206350500 MARÍA LAURA ROJAS BLANCO
SECRETARIO PROPIETARIO 900730278 LUIS GUILLERMO ROJAS CAMPOS
TESORERO PROPIETARIO 203400467 CLAUDINA BLANCO ROJAS
PRESIDENTE SUPLENTE 207190507 LUIS GUILLERMO ROJAS BLANCO
SECRETARIO SUPLENTE 206610427 MARCELA PATRICIA ROJAS BLANCO 
TESORERO SUPLENTE 201630142 JUAN BLANCO ROJAS  

FISCALÍA 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 201910465 EVADINA ROJAS RODRÍGUEZ

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
TERRITORIAL 206350500 MARÍA LAURA ROJAS BLANCO 
TERRITORIAL 207190507 LUIS GUILLERMO ROJAS BLANCO
TERRITORIAL 203400467 CLAUDINA BLANCO ROJAS
TERRITORIAL 201630142 JUAN BLANCO ROJAS
TERRITORIAL 900730278 LUIS GUILLERMO ROJAS CAMPOS

CANTÓN PALMARES

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA NOMBRE
PRESIDENTE PROPIETARIO 501220223 HERNÁN RODRIGO SALAZAR RUIZ
SECRETARIO PROPIETARIO 202520706 CARMEN LIDIA PÉREZ RAMÍREZ 
TESORERO PROPIETARIO 205990123 JOSÉ MARIO QUIRÓS NÚÑEZ 
PRESIDENTE SUPLENTE 206570161 MARÍA FERNANDA VARGAS PÉREZ
SECRETARIO SUPLENTE 114750556 SMERLIN JOSÉ QUIRÓS CORRALES
TESORERO SUPLENTE 202130808 ELSA PÉREZ RAMÍREZ

FISCALÍA 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 204590032 ALEXANDER VÁSQUEZ PÉREZ

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
TERRITORIAL 501220223 HERNÁN RODRIGO SALAZAR RUIZ 
TERRITORIAL 202520706 CARMEN LIDIA PÉREZ RAMÍREZ
TERRITORIAL 205990123 JOSÉ MARIO QUIRÓS NÚÑEZ 
TERRITORIAL 206570161 MARÍA FERNANDA VARGAS PÉREZ
TERRITORIAL 114750556 SMERLIN JOSÉ QUIRÓS CORRALES
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CANTÓN POÁS

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 204020585 LUIS FERNANDO TREJOS MADRIGAL
SECRETARIO PROPIETARIO 900820717 LIGIA GARRO ROBLES
TESORERO PROPIETARIO 202851062 JULIO ZAMORA VÁSQUEZ 
PRESIDENTE SUPLENTE 206780850 LOURDES MARÍA ZAMORA GARRO
SECRETARIO SUPLENTE 204810228 FRANKLIN SIBAJA SÁNCHEZ
TESORERO SUPLENTE 205860652 CINDY MAYELA GARRO ROBLES

FISCALÍA 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 206310417 ANDY DE LOS ÁNGELES VEGA CHAVES

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
TERRITORIAL 204020585 LUIS FERNANDO TREJOS MADRIGAL
TERRITORIAL 900820717 LIGIA GARRO ROBLES 
TERRITORIAL 202851062 JULIO ZAMORA VÁSQUEZ
TERRITORIAL 206780850 LOURDES MARÍA ZAMORA GARRO 
TERRITORIAL 204810228 FRANKLIN SIBAJA SÁNCHEZ

CANTÓN OROTINA

COMITÉ EJECUTIVO
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 202610941 MARÍA ISOLINA ALPIZAR SOLÓRZANO
SECRETARIO PROPIETARIO 203170531 JUAN LUIS ALPIZAR SOLÓRZANO 
TESORERO PROPIETARIO 106130803 MARISOL DE LOS ÁNGELES MORA SOSA 
PRESIDENTE SUPLENTE 502070669 MATÍAS ARGUEDAS SILES
SECRETARIO SUPLENTE 601870505 SONIA VARGAS GÓMEZ
TESORERO SUPLENTE 204670460 WALTER PORRAS BARQUERO

FISCALÍA
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 502670771 LORENA BONILLA CHAVES

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
TERRITORIAL 202610941 MARÍA ISOLINA ALPIZAR SOLÓRZANO
TERRITORIAL 203170531 JUAN LUIS ALPIZAR SOLÓRZANO 
TERRITORIAL 106130803 MARISOL DE LOS ÁNGELES MORA SOSA 
TERRITORIAL 502070669 MATÍAS ARGUEDAS SILES 
TERRITORIAL 601870505 SONIA VARGAS GÓMEZ
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CANTÓN SAN CARLOS

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 203360720 LUIS ANTONIO CABEZAS VÁSQUEZ
SECRETARIO PROPIETARIO 205830322 SONIA ALVARADO HIDALGO
TESORERO PROPIETARIO 109020101 ALEXANDER MORA MONTERO 
PRESIDENTE SUPLENTE 206050342 KIMBERLY OBANDO QUESADA
SECRETARIO SUPLENTE 205750882 DORYAM ALBERTO HERNÁNDEZ BENAVIDES
TESORERO SUPLENTE 203140849 YADIRA ULATE RODRÍGUEZ 

FISCALÍA
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 205000526 GERARDO MOLINA MEJÍAS

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
TERRITORIAL 205620001 GRETTEL VANESSA MURILLO ARAYA
TERRITORIAL 203640902 ALEXIS BARRANTES ROJAS 
TERRITORIAL 205650735 MAGDA GINNETTE GONZÁLEZ ARCE
TERRITORIAL 204840700 ARLEM FERNANDO ALVARADO HIDALGO
TERRITORIAL 203890006 MAYELA QUESADA ELIZONDO

CANTÓN ZARCERO

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 203590919 JORGE LUIS RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ
SECRETARIO PROPIETARIO 203740728 ROXANA CHAVES GONZÁLEZ
TESORERO PROPIETARIO 207360833 FABRICIO JOSÉ RODRÍGUEZ CHAVES
PRESIDENTE SUPLENTE 207190125 BERTHA CRISTINA ALVARADO RODRÍGUEZ 
SECRETARIO SUPLENTE 207190057 JOSÉ IVÁN RODRÍGUEZ CHAVES
TESORERO SUPLENTE 203850774 MIRIAM RODRÍGUEZ PANIAGUA

FISCALÍA
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 203100292 MIGUEL ÁNGEL GUZMÁN BLANCO

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
TERRITORIAL 203590919 JORGE LUIS RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ
TERRITORIAL 203740728 ROXANA CHAVES GONZÁLEZ 
TERRITORIAL 207360833 FABRICIO JOSÉ RODRÍGUEZ CHAVES
TERRITORIAL 207190125 BERTHA CRISTINA ALVARADO RODRÍGUEZ
TERRITORIAL 207190057 JOSÉ IVÁN RODRÍGUEZ CHAVES
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CANTÓN SARCHÍ

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 203320604 ERENIA MORA ARAYA
SECRETARIO PROPIETARIO 208200354 OMAR ARIAS CAMPOS
TESORERO PROPIETARIO 108130579 ANA LORENA CAMPOS SOLIS
PRESIDENTE SUPLENTE 202830293 GERARDO VILLALOBOS MURILLO
SECRETARIO SUPLENTE 104660310 EMILIA ZÚÑIGA MONTERO
TESORERO SUPLENTE 205280528 JORGE IGNACIO BARRANTES ARCE

FISCALÍA
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 206980489 KAREN PAMELA RODRÍGUEZ CAMPOS

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
TERRITORIAL 208200354 OMAR ARIAS CAMPOS
TERRITORIAL 108130579 ANA LORENA CAMPOS SOLIS
TERRITORIAL 202830293 GERARDO VILLALOBOS MURILLO
TERRITORIAL 104660310 EMILIA ZÚÑIGA MONTERO
TERRITORIAL 203320604 ERENIA MORA ARAYA

CANTÓN UPALA

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 502390707 SIRLEN CRUZ CHAVES
SECRETARIO PROPIETARIO 206160489 OMAR CANALES CALERO 
TESORERO PROPIETARIO 206780294 MARITA DE LOS ÁNGELES LOAICIGA GUIDO 
PRESIDENTE SUPLENTE 206050534 JEAFETH LÓPEZ CORTÉS
SECRETARIO SUPLENTE 205870168 DAYANA ACEVEDO ESPINOZA
TESORERO SUPLENTE 900780528 ÁNGEL CARRILLO CARRILLO

FISCALÍA
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 504370595 JENNIFER RAQUEL LÓPEZ FLORES

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
TERRITORIAL 206160489 OMAR CANALES CALERO 
TERRITORIAL 206780294 MARITA DE LOS ÁNGELES LOAICIGA GUIDO 
TERRITORIAL 206050534 JEAFETH LÓPEZ CORTÉS
TERRITORIAL 205870168 DAYANA ACEVEDO ESPINOZA
TERRITORIAL 206700035 KAREN ROJAS SOTO
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CANTÓN LOS CHILES

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 205190972 JOSÉ FREDDY ARIAS OVARES
SECRETARIO PROPIETARIO 111500154 ALICIA PAOLA ALFARO MEDINA
TESORERO PROPIETARIO 502510719 CIRILO ADÁN COREA CARAVACA 
PRESIDENTE SUPLENTE 501530492 FREDDY ARIAS PICADO
SECRETARIO SUPLENTE 202680168 AURORA HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ
TESORERO SUPLENTE 205350897 JORGE ENRIQUE ARGUEDAS RODRÍGUEZ 

FISCALÍA
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 206500689 BELSY DALILA MEDINA SILVA

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
TERRITORIAL 501530492 FREDDY ARIAS PICADO
TERRITORIAL 111500154 ALICIA PAOLA ALFARO MEDINA 
TERRITORIAL 205190972 JOSÉ FREDDY ARIAS OVARES
TERRITORIAL 202680168 AURORA HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ
TERRITORIAL 205350897 JORGE ENRIQUE ARGUEDAS RODRÍGUEZ

CANTÓN GUATUSO

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 603350125 CARLOS ENRIQUE VILLEGAS GÓMEZ
SECRETARIO PROPIETARIO 206540061 CINDY VANESSA RAMÍREZ DUARTE
TESORERO PROPIETARIO 205380932 KENDER RAMÍREZ VINDAS
PRESIDENTE SUPLENTE 114960753 WILLIANS ESTEBAN LÓPEZ VILLALOBOS
SECRETARIO SUPLENTE 203340248 RAINELDA GÓMEZ OCÓN
TESORERO SUPLENTE 205200764 FRANCISCO JAVIER ÁLVAREZ ESPINOZA 

FISCALÍA
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 206860476 LILLIAM CHAVERRI MARTÍNEZ

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
TERRITORIAL 603350125 CARLOS ENRIQUE VILLEGAS GÓMEZ 
TERRITORIAL 203340248 RAINELDA GÓMEZ OCÓN 
TERRITORIAL 205380932 KENDER RAMÍREZ VINDAS
TERRITORIAL 206540061 CINDY VANESSA RAMÍREZ DUARTE
TERRITORIAL 205200764 FRANCISCO JAVIER ÁLVAREZ ESPINOZA
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CANTÓN RÍO CUARTO

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 206030154 VANESSA VARGAS VÁSQUEZ
SECRETARIO PROPIETARIO 205760882 JOSÉ ALBERTO JIMÉNEZ ROJAS 
TESORERO PROPIETARIO 501730616 ANA MARÍA VÁSQUEZ ALVARADO
PRESIDENTE SUPLENTE 602960698 FRAINER JIMÉNEZ ARIAS
SECRETARIO SUPLENTE 206030033 GLADYS IRENE ALVARADO ESQUIVEL
TESORERO SUPLENTE 106640391 MARVIN JIMÉNEZ PADILLA

FISCALÍA
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 206650631 MARÍA DE LOS ÁNGELES VARGAS VÁSQUEZ

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
TERRITORIAL 206030154 VANESSA VARGAS VÁSQUEZ 
TERRITORIAL 205760882 JOSÉ ALBERTO JIMÉNEZ ROJAS
TERRITORIAL 501730616 ANA MARÍA VÁSQUEZ  ALVARADO
TERRITORIAL 602960698 FRAINER JIMÉNEZ ARIAS
TERRITORIAL 206030033 GLADYS IRENE ALVARADO ESQUIVEL

En  virtud  de  lo  expuesto,  al  comprobarse  que  la  agrupación  política  completó
satisfactoriamente  las  estructuras  partidarias  de  todos  los  cantones,  se  autoriza  al
partido MOVIMIENTO SOCIAL DEMÓCRATA COSTARRICENSE para que continúe
con la celebración de la asamblea provincial de Alajuela.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y
doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, artículo veintitrés del Reglamento para la
Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y
lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las
nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra esta
resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos
recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha
que se tenga practicada la notificación NOTIFÍQUESE.–

Martha Castillo Víquez
Jefa

MCV/mch/rav

C.: Exp. n.° 229–2018, Partido Movimiento Social Demócrata Costarricense

Ref. No.: 1357, 1378, 1518, 1543, 1713, 1818, 1820, 2338, 2509, 2552, 3777, 3908, 4650, 4653, 5620,
5646, 8457, 10290, 13085, 15367, 15505–2019
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